[bookmark: _GoBack]Протокол № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Санкт - Петербургском государственном бюджетном учреждении социального обслуживания населения «Социально- реабилитационный центр
для несовершеннолетних Фрунзенского района Санкт- Петербурга»

Место проведения: Санкт-Петербург, ул.Ярослава Гашека, д.26, корп.1, каб. 33.
Дата и время проведения заседания: 05.12.2023г. в 10.00

На заседании присутствовали:
Председатель комиссии - Норова А.Р.
Заместитель председателя комиссии - Погребная В.В.
Члены комиссии:
· Черпухина И.О.,
· Сазонова Г.В.,
· Кадагидзе Е.А.
Ответственный секретарь – Кучумова Н.Н.

Повестка заседания:

1. О реализации Плана работы Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Фрунзенского района Санкт-Петербурга» (далее – Центр) по противодействию коррупции                                    на 2023-2027 годы за 2023 год.
2. Осуществление анализа деятельности Центра по реализации положений статьи 13.3 Федерального закона «О противодействии коррупции».
3. Организация антикоррупционного образования в Центре.

1. СЛУШАЛИ: О реализации плана проведения антикоррупционных мероприятий в Центре за 2023 год.
ВЫСТУПИЛИ: Норова А.Р., Погребная В.В. «В 2023 году в Центре проведены мероприятия по противодействию коррупции, предусмотренные   Планом работы по противодействию коррупции на 2023-2027 году».
РЕШИЛИ: Подготовить отчет Центра о выполнении плана работы по противодействию коррупции за 2023 год и представить его в отдел социальной защиты населения администрации Фрунзенского района Санкт-Петербурга.
Срок: 08.12.2023г.
Ответственные: Кучумова Н.Н.

2.  СЛУШАЛИ: Осуществление анализа деятельности Центра                                        по реализации положений статьи 13.3 Федерального закона                                                 «О противодействии коррупции».
	ВЫСТУПИЛИ: Норова А.Р., Погребная В.В., Кучумова Н.Н.                                       «В соответствии со статьей 13.3 ФЗ «О противодействии коррупции» в Центре приминаются меры по предупреждению коррупции, на официальном сайте Центра в сети «Интернет» размещены:
Кодекс этики и служебного поведения работников Центра (Приказ                       от 14.12.2018 № 96-О);
Положение о конфликте интересов (Приказ от 10.12.2018 № 92-О);
Правила внутреннего трудового распорядка (Приказ от 23.05.2018                                     № 40-О);
План работы по противодействию коррупции на 2023-2027 годы (Приказ от 20.01.2023 № 6-О);
Приказ от 19.01.2023 № 5-О «О назначении должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений»;
иные локальные нормативные акты и информация по реализации антикоррупционной политики в Центре.
По результатам принимаемых Центром мер по предупреждению коррупции в 2023 году:
проверок в сфере противодействия коррупции не проводилась;
обращений граждан, содержащих возможные признаки коррупционных проявлений в деятельности работников Центра, не поступали;
вопросы о возможном наличии/отсутствии конфликта интересов между работниками Центра, участниками закупок и заказчиком не возникали                                  и не рассматривались».
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению, разместить на официальном сайте Центра.
Срок: 08.12.2023г.
Ответственные: Кучумова Н.Н.

3. СЛУШАЛИ: Организация антикоррупционного образования в Центре.
ВЫСТУПИЛИ: Норова А.Р., Кучумова Н.Н. «За 2023 год прошли обучение 10 сотрудников Центра по программе повышения квалификации "Противодействие коррупции в органах государственной и муниципальной власти", 2 сотрудника Центра по программе повышения квалификации "Предупреждение и противодействие коррупции, антикоррупционные действия в государственных и муниципальных организациях". В Центре проводятся обучающие мероприятия, совещания, общие собрания коллектива и индивидуальные консультации сотрудников по вопросам реализации антикоррупционной политики. Сотрудники Центра в 2023 году ознакомлены и им разъяснено действующее законодательство по противодействию коррупции».
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
Срок: постоянно.
Ответственные: Кучумова Н.Н.

Председатель комиссии                                                                      А.Р. Норова

Заместитель председателя комиссии                                             В.В. Погребная

Члены комиссии:                                                                                   И.О. Черпухина

                             Г.В. Сазонова

                           Е.А. Кадагидзе

Ответственный секретарь комиссии			                 Н.Н. Кучумова